Diretor Presidente
Janeiro / 2025

EMDEF

TERMO DE PUBLICAGAO
A EMPRESA MUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO DE FRANCA, através da Sr2. Milena Cristina Goulart
Bernardino, Diretora Presidente, em cumprimento ao que dispde a Emenda Constitucional n.° 19, de 04 de
julho de 1998 e o que foi determinado pelo Art. 46, inciso XIV, das Instrugées n.° 02/2016, aprovada pela
Resolugdo n.° 04/2016 do Tribunal de Contas do Estado de S&o Paulo, torna publico os valores dos
vencimentos e das remuneragdes dos cargos e empregos publicos desta empresa, a saber:

VENCIMENTO ...ttt ettt R$ 11.294,73.

TABELA DE VENCIMENTOS - Janeiro de 2025

CARGOS EM COMISSAO

Cadigo Cargo

C1 Chefe de Setor

C2 Gerente de Servigo

C4 Diretor Administrativo

C4 Diretor Financeiro

C4 Divisao de Controle Interno
C4 Diretor Técnico

EMPREGOS PUBLICOS
CARGO/EMPREGO PUBLICO
Advogado

Ajudante Geral

Almoxarife

Auxiliar de Lab. Solos e Constr. Civil
Auxiliar de Topografia
Carpinteiro

Contador

Desenhista Técnico

Eletricista

Encanador

Espargidor

Engenheiro Civil

Engenheiro de Minas
Escriturario

Laboratorista

Lavador/Lub. de Maquinas e Veiculos
Mecéanico

Motorista |

Motorista Il

Operador de Motoniveladora
Operador de Pa Carregadeira
Operador de Retroescavadeira
Operador de Rolo Compactador
Operador de Trator Agricola
Operador de Trator Esteira
Pedreiro

Pintor

Recepcionista

Soldador

Técnico em Contabilidade
Técnico em Seguranga do Trabalho
Topdgrafo

Vigia

Zelador

NIVEL
116
101
106
109
101
105
116
108
106
104
106
116
116
104
112
106
106
106
108
108
108
108
108
106
108
104
104
104
105
110
109
109
101
101

Vencimento + Vale
R$ 3.156,56
R$ 4.076,07
R$ 5.776,42
R$ 5.776,42
R$ 5.776,42
R$ 5.776,42

Gratificagdo
R$ 1.104,80
R$ 1.426,63
R$ 2.310,57
R$ 2.310,57
R$ 2.310,57
R$ 2.310,57

35
35
40
40
40
40

Total

R$ 4.261,36
R$ 5.502,70
R$ 8.086,99
R$ 8.086,99
R$ 8.086,99
R$ 8.086,99

TABELA DE VENCIMENTOS DE JANEIRO DE 2025, DOS CARGOS PERMANENTES PARA JORNADA SEMANAL DE 40
HORAS, EXCETO PROFISSOES REGULAMENTADAS E RECONHECIDAS.

Nivel K L

101 R$1.765,08 R$1.782,73
102 R$1.927,63 R$1.946,90
103 R$2.090,33 R$2.111,23
104 R$2.252,85 R$2.275,38
105 R$2.41544 R$2.439,59
106 R$2.496,75 R$2.521,71
107 R$2.578,03 R$2.603,81
108 R$2.740,68 R$2.768,09
109 R$2.903,26 R$2.932,29
110 R$3.063,02 R$3.093,65
111 R$3.388,24 R$3.422,12
114 R$4.691,88 R$4.738,81
115 R$5.146,96 R$5.198,43
116 R$5.668,42 R$5.725,11

M

R$1.800,56
R$1.966,37
R$2.132,34
R$2.298,13
R$2.463,99
R$2.546,93
R$2.629,85
R$2.795,77
R$2.961,62
R$3.124,59
R$3.456,33
R$4.786,19
R$5.250,42
R$5.782,35

N

R$1.818,57
R$1.986,03
R$2.153,67
R$2.321,11
R$2.488,62
R$2.572,40
R$2.656,15
R$2.823,73
R$2.991,23
R$3.155,83
R$3.490,90
R$4.834,05
R$5.302,91
R$5.840,18

(0]

R$1.836,75
R$2.005,89
R$2.175,20
R$2.344,32
R$2.513,51
R$2.598,12
R$2.682,71
R$2.851,96
R$3.021,15
R$3.187,39
R$3.525,81
R$4.882,40
R$5.355,94
R$5.898,58

P

R$1.855,12
R$2.025,95
R$2.196,95
R$2.367,77
R$2.538,64
R$2.624,11
R$2.709,54
R$2.880,48
R$3.051,36
R$3.219,26
R$3.561,07
R$4.931,22
R$5.409,51
R$5.957,57

Q

R$1.873,67
R$2.046,21
R$2.218,92
R$2.391,44
R$2.564,03
R$2.650,34
R$2.736,64
R$2.909,29
R$3.081,87
R$3.251,45
R$3.596,68
R$4.980,53
R$5.463,59
R$6.017,14

R

R$1.892,40
R$2.066,67
R$2.241,11
R$2.415,35
R$2.589,66
R$2.676,85
R$2.764,00
R$2.938,38
R$3.112,69
R$3.283,97
R$3.632,65
R$5.030,34
R$5.518,24
R$6.077,32

Conforme Lei Municipal Complementar 036/2001, a partir de 1° de maio de 2001 o Vale Alimentagao, instituido pela Lei 4.779
de 25/10/96, passou a ser incorporado, em parcela destacada, como parte integrante e indissoltvel, no vencimento de cada
cargo ou emprego de servidor ativo, inativo ou pensionista, com as devidas modificagdes ocorridas por forga das Leis
Municipais 5.743/2002, 5.945/2003, 6.221/2004, 6.360/2005, 6.560/2006, 6.805/2007, 7.027/2008, 7.199/2009, 7.375/2010,
7.517/2011, 7.639/2012, 7.813/2013, 8.054/2014, 8.246/2015, 8.383/, 8.517/2017, 8.678/2018, 8.792/2019, 9.144/2022,
9.342/2023 e 9.488/2024 (Valor do Vale Alimentagéo - Letra K - R$ 537,09).

Franca, 09 de janeiro de 2025.

Milena Cristina Goulart Bernardino
Diretora Presidente

Publicagdo da EMDEF. Custo R$ 0,00. § 3° do art.86 da LOMF.



