EMDEF

TERMO DE PUBLICAÇÃO

A EMPRESA MUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO DE FRANCA, através da Srª. Milena Cristina Goulart Bernardino, Diretora Presidente, em cumprimento ao que dispõe a Emenda Constitucional n.º 19, de 04 de julho de 1998 e o que foi determinado pelo Art. 46, inciso XIV, das Instruções n.º 02/2016, aprovada pela Resolução n.º 04/2016 do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, torna público os valores dos vencimentos e das remunerações dos cargos e empregos públicos desta empresa, a saber:

Diretor Presidente Janeiro / 2025 Vencimento.....

..... R\$ 11.294,73.

TABELA DE VENCIMENTOS – Janeiro de 2025 CARGOS EM COMISSÃO

CARGOS EN CONISSAO						
Código	Cargo	Vencimento + Vale	Gratificação	%	Total	
C1	Chefe de Setor	R\$ 3.156,56	R\$ 1.104,80	35	R\$ 4.261,36	
C2	Gerente de Serviço	R\$ 4.076,07	R\$ 1.426,63	35	R\$ 5.502,70	
C4	Diretor Administrativo	R\$ 5.776,42	R\$ 2.310,57	40	R\$ 8.086,99	
C4	Diretor Financeiro	R\$ 5.776,42	R\$ 2.310,57	40	R\$ 8.086,99	
C4	Divisão de Controle Interno	R\$ 5.776,42	R\$ 2.310,57	40	R\$ 8.086,99	
C4	Diretor Técnico	R\$ 5.776,42	R\$ 2.310,57	40	R\$ 8.086,99	

EMPREGOS PÚBLICOS

CARGO/EMPREGO PÚBLICO	NIVE
Advogado	116
Ajudante Geral	101
Almoxarife	106
Auxiliar de Lab. Solos e Constr. Civil	109
Auxiliar de Topografia	101
Carpinteiro	105
Contador	116
Desenhista Técnico	108
Eletricista	106
Encanador	104
Espargidor	106
Engenheiro Civil	116
Engenheiro de Minas	116
Escriturário	104
Laboratorista	112
Lavador/Lub. de Máquinas e Veículos	106
Mecânico	106
Motorista I	106
Motorista II	108
Operador de Motoniveladora	108
Operador de Pá Carregadeira	108
Operador de Retroescavadeira	108
Operador de Rolo Compactador	108
Operador de Trator Agrícola	106
Operador de Trator Esteira	108
Pedreiro	104
Pintor	104
Recepcionista	104
Soldador	105
Técnico em Contabilidade	110
Técnico em Segurança do Trabalho	109
Topógrafo	109
Vigia Zelador	101 101
Zeladol	101

TABELA DE VENCIMENTOS DE JANEIRO DE 2025, DOS CARGOS PERMANENTES PARA JORNADA SEMANAL DE 40 HORAS. EXCETO PROFISSÕES REGULAMENTADAS E RECONHECIDAS.

HURAS, EXCETU PROFISSOES REGULAMENTADAS E RECONHECIDAS.										
Nivel	K	L	M	N	0	Р	Q	R		
101	R\$1.765,08	R\$1.782,73	R\$1.800,56	R\$1.818,57	R\$1.836,75	R\$1.855,12	R\$1.873,67	R\$1.892,40		
102	R\$1.927,63	R\$1.946,90	R\$1.966,37	R\$1.986,03	R\$2.005,89	R\$2.025,95	R\$2.046,21	R\$2.066,67		
103	R\$2.090,33	R\$2.111,23	R\$2.132,34	R\$2.153,67	R\$2.175,20	R\$2.196,95	R\$2.218,92	R\$2.241,11		
104	R\$2.252,85	R\$2.275,38	R\$2.298,13	R\$2.321,11	R\$2.344,32	R\$2.367,77	R\$2.391,44	R\$2.415,35		
105	R\$2.415,44	R\$2.439,59	R\$2.463,99	R\$2.488,62	R\$2.513,51	R\$2.538,64	R\$2.564,03	R\$2.589,66		
106	R\$2.496,75	R\$2.521,71	R\$2.546,93	R\$2.572,40	R\$2.598,12	R\$2.624,11	R\$2.650,34	R\$2.676,85		
107	R\$2.578,03	R\$2.603,81	R\$2.629,85	R\$2.656,15	R\$2.682,71	R\$2.709,54	R\$2.736,64	R\$2.764,00		
108	R\$2.740,68	R\$2.768,09	R\$2.795,77	R\$2.823,73	R\$2.851,96	R\$2.880,48	R\$2.909,29	R\$2.938,38		
109	R\$2.903,26	R\$2.932,29	R\$2.961,62	R\$2.991,23	R\$3.021,15	R\$3.051,36	R\$3.081,87	R\$3.112,69		
110	R\$3.063,02	R\$3.093,65	R\$3.124,59	R\$3.155,83	R\$3.187,39	R\$3.219,26	R\$3.251,45	R\$3.283,97		
111	R\$3.388,24	R\$3.422,12	R\$3.456,33	R\$3.490,90	R\$3.525,81	R\$3.561,07	R\$3.596,68	R\$3.632,65		
114	R\$4.691,88	R\$4.738,81	R\$4.786,19	R\$4.834,05	R\$4.882,40	R\$4.931,22	R\$4.980,53	R\$5.030,34		
115	R\$5.146,96	R\$5.198,43	R\$5.250,42	R\$5.302,91	R\$5.355,94	R\$5.409,51	R\$5.463,59	R\$5.518,24		
116	R\$5.668,42	R\$5.725,11	R\$5.782,35	R\$5.840,18	R\$5.898,58	R\$5.957,57	R\$6.017,14	R\$6.077,32		

Conforme Lei Municipal Complementar 036/2001, a partir de 1º de maio de 2001 o Vale Alimentação, instituído pela Lei 4.779 de 25/10/96, passou a ser incorporado, em parcela destacada, como parte integrante e indissolúvel, no vencimento de cada cargo ou emprego de servidor ativo, inativo ou pensionista, com as devidas modificações ocorridas por força das Leis Municipais 5.743/2002, 5.945/2003, 6.221/2004, 6.360/2005, 6.560/2006, 6.805/2007, 7.027/2008, 7.199/2009, 7.375/2010, 7.517/2011, 7.639/2012, 7.813/2013, 8.054/2014, 8.246/2015, 8.383/, 8.517/2017, 8.678/2018, 8.792/2019, 9.144/2022, 9.342/2023 e 9.488/2024 (Valor do Vale Alimentação - Letra K - R\$ 537,09).

Franca, 09 de janeiro de 2025.

Milena Cristina Goulart Bernardino

Diretora Presidente
Publicação da EMDEF. Custo R\$ 0,00. § 3º do art.86 da LOMF.